
Příloha č. 1 Návrh smlouvy

Stránka 1 z 4

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
(„Smlouva“)

v souvislosti s realizací projektu “PharmaBrain“, reg. číslo projektu:
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007444 (dále jen „Projekt“), který Objednatel realizuje

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III
IČ: 62690094
DIČ: CZ62690094
bankovní spojení: 2733582/0800
e-mail:
zastoupená: doc. RNDr. Janem Křížem, Ph.D., děkanem
kontaktní osoba: PharmDr. Adam Skarka, Ph.D.
(„Objednatel”)

a

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
bankovní spojení: 70009-24639511/0710
e-mail: jan.marek@fnhk.cz
zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
kontaktní osoba: PharmDr. Jan Marek, Ph.D.
(„Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel také společně jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“)
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této Smlouvy.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout realizaci vybraných
služeb vědy a výzkumu, vždy v souladu s požadavky Objednatele dle této smlouvy.
Objednatel je na základě provedených Služeb následně povinen uhradit
Poskytovateli za poskytnuté Služby odměnu dle čl. 4 Smlouvy.

2. Službami vědy a výzkumu (dále jen Služby) se rozumí realizace jednotlivých
měření/analýz uvedených níže v tomto bodě jako A- E, a to vždy ve standardní
kvalitě odpovídající současným technologiím. Jednotlivé „dílčí Služby“, tj. analýzy
A-E pro 100 sloučenin dodaných Objednatelem budou realizovány na základě
písemných pokynů– viz čl. 2.

Požadované analýzy A-E pro všechny sloučeniny:

A. Stanovení inhibiční aktivity vůči lidské acetylcholinesterase u vybraných sloučenin
(hodnoty IC50 ± SD nebo Ki ± SD).

B. Stanovení inhibiční aktivity vůči lidské butyrylcholinesterase u vybraných sloučenin
(hodnoty IC50 ± SD nebo Ki ± SD).

C. Stanovení průchodu vybraných sloučenin umělou semipermeabilní membránou
(hodnoty Pe ± SD).

D. Stanovení cytotoxicity na jedné neuronální buněčné linii pomocí MTT testu (hodnoty
IC50 ± SD).

E. Stanovení cytotoxicity na jedné buněčné linii (jiné než neuronální) pomocí MTT testu
(hodnoty IC50 ± SD).



Příloha č. 1 Návrh smlouvy

Stránka 2 z 4

2. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, SOUČINNOST STRAN

1. Bezprostředně po zaslání písemného pokynu objednatele k dílčí službě na mail
kontaktní osobě Poskytovatele a fyzického předání vzorků zrealizuje Poskytovatel
tyto dílčí Služby; lhůta k realizaci každé dílčí Služby je stanovena na max. 180 dní
od fyzického předání vzorků; vždy tak, aby byl splněn bod 2 tohoto článku.

2. Poskytnutí všech dílčích Služeb musí být zrealizováno nejpozději do 30.11. 2022,
a to včetně předání dat v elektronické podobě ve formě číselných tabulek a popř.
grafů, ze kterých bude jasně zřejmý výsledek měření, dle požadavků objednatele,
a to kontaktní osobě objednatele.

3. Strany se dohodly, že Služby budou poskytovány výlučně v areálu Poskytovatele.

3. PRÁVA A POVINNOSTI

1. Poskytovatel je povinen provádět plnění v souladu s podmínkami v této smlouvě, a
dále s odbornou péčí, při respektování platných právních předpisů a technických
norem.

2. Poskytovatel je povinen upozornit na zřejmou nevhodnost pokynů Objednatele,
které by mohly mít za následek vznik škody.

3. Poskytovatel není oprávněn k poskytování Služeb využít třetí strany v případě, že
je to nutné k řádnému výkonu Služeb („Subdodavatel“).

4. Objednatel se dále zavazuje Poskytovateli poskytnout náležitou součinnost a
informace potřebné pro řádný výkon Služeb.

4. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ SLUŽEB

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle čl. 1 Smlouvy
celkovou odměnu ve výši:

602 066,12 Kč bez DPH,

vč. DPH ve výši 21 % 126 433,88 Kč,

tedy celkem včetně DPH 728 500,00 Kč

2. Odměna bude zaplacena v jedné částce po celkovém splnění Služeb.

3. V Odměně jsou zahrnuty veškeré nutné náklady spojené s řádným zajištěním
předmětu této smlouvy. Odměna obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s
vývojem cen vstupních nákladů, a to po celou dobu plnění předmětu smlouvy.

4. Faktura za splnění výzkumných Služeb bude vystavena po celkovém poskytnutí
Služby.

5. Poskytovatel se zavazuje řádně, v souladu se zákonnými požadavky vystavit za
poskytnuté Služby daňový doklad – fakturu, a to na základě oboustranně
odsouhlaseného souhrnného předávacího protokolu. Protokol se považuje za
oboustranně odsouhlasený i v případě, že Poskytovatel Objednatele řádně vyzve
k převzetí Služeb, avšak ten se bez důvodu k převzetí nedostaví, nebo podpis na
předávacím protokolu bez závažného důvodu odmítne udělit. Faktury budou
vystaveny se splatností nejméně 20 (dvacet) dní ode dne doručení příslušné Faktury
Objednateli na e-mail uvedený v záhlaví Smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění
Smlouvy v elektronické podobě.



Příloha č. 1 Návrh smlouvy

Stránka 3 z 4

5. AUTORSKÁ PRÁVA

1. Smluvní strany berou na vědomí, že součástí plnění smlouvy spočívající v poskytnutí
Služeb není žádné autorské dílo. V případě, že vznikne dílo, které je předmětem
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv
pořizovatele k jím pořízené databázi (dále jen „Dílo“), poskytuje Poskytovatel
(autor) Objednateli ode dne předání takového Díla Objednateli na neomezenou dobu
pro území celého světa, výhradní licenci k užití Díla nebo jeho části všemi způsoby
užití v neomezeném rozsahu.

2. Výše odměny za poskytnutí uvedené licence je již zahrnuta v Odměně za
poskytované Služby.

3. Poskytovatel se zavazuje, že nebude Dílo užívat pro komerční účely, dále
obchodovat s výstupy, metodologií a know-how získanými v souvislosti s plněním
předmětu Smlouvy, ani jakkoliv registrovat duševní vlastnictví k Dílu či k jeho
jednotlivým částem u příslušných úřadů za účelem jeho ochrany. Poskytovatel se
dále zavazuje, že Dílo bude prosté jakýchkoliv právních vad.

6. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou Faktury bude Poskytovatel oprávněn
požadovat zaplacení úroku z prodlení dle § 1970 občanského zákoníku a nařízení
vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Zaplacení úroku z prodlení nezbavuje Stranu povinnosti splnit zajišťovanou
povinnost.

3. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit úrok z prodlení.

4. Ustanovením o povinnosti uhradit úrok z prodlení není dotčeno právo na náhradu
škody.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Podmínky spolupráce Stran neupravené touto Smlouvou anebo na jejím základě se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání Stran týkající se předmětu Smlouvy a
nahrazuje veškeré předchozí neformální dohody či smlouvy mezi Stranami.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků opatřených
podpisy obou Stran.

4. Strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem Smlouvy, který odpovídá jejich
pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz tohoto připojují vlastnoruční podpisy.

5. Poskytovatel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec
objednatele či člen statutárního orgánu objednatele, statutární orgán objednatele,
člen řídicího orgánu objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se
na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; poskytovatel
rovněž prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu
zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel.

6. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny
v souladu s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci
pracovní doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že
všichni cizí státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují
podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají
potřebná povolení k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a



Příloha č. 1 Návrh smlouvy

Stránka 4 z 4

všechny osoby podílející se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných
registrech (vztahujících se zejm. k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného
zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení); rovněž poskytovatel prohlašuje, že
jako poddodavatelé budou k plnění smlouvy využívány výhradně právnické či
fyzické osoby s příslušným oprávněním k podnikání. Poskytovatel podpisem této
Smlouvy též čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem veřejné moci zahájeno
řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo zákona č. 198/2009 Sb.,
antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů a že řádně a včas splní
finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k
plnění veřejné zakázky v souladu se Smlouvou uzavřenou s poddodavatelem.
Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením Smlouvy se všemi z toho
plynoucími důsledky.

7. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, v platném znění. Poskytovatel se zavazuje, že umožní všem subjektům
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena,
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Poskytovatel se zavazuje povinností
uchovávat doklady související s plněním této zakázky nejméně do 31. 12. 2033

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb.

9. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech. Každá ze Stran
obdrží po jednom vyhotovení.

V Hradci Králové dne

.................................................... ..................................................
za Poskytovatele za Objednatele


		2022-04-25T11:06:52+0200
	prof. MUDr. Vladimír Palička CSc.dr.h.c


		2022-04-26T15:05:10+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




